

Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.

Estremi della gara:

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando su MEPA (ex art. 63 D.Lgs. 50/2016, comma 6, ed ex art. 36, comma 6 d.lgs. 50/2016 ai sensi e per gli effetti della Lg 120/2020, art. 1, co. 2 lett. b) - CIG 849542567C.

Domanda 1:

Si chiede di sapere se è possibile ritirare in un'unica soluzione il materiale destinato ad un'area precisa (e.s. Nord Italia) per poterlo distribuire successivamente alle singole sedi di destino.

Risposta 1:

No, il materiale oggetto di spedizione deve essere ritirato dalla sede di partenza e consegnato puntualmente alla sede di destinazione.

Domanda 2:

Si chiede di sapere se la consegna ai singoli siti del quantitativo totale assegnato degli apparati sarà richiesta in un'unica soluzione o sarà frazionata nel tempo.

Risposta 2:

La consegna ai singoli siti dovrà essere effettuata in un'unica soluzione.

Domanda 3:

Si chiede di confermare che le attività oggetto del tender siano riconducibili solo al trasporto inteso come ritiro e consegna del materiale. Non ci sono altre attività da svolgere?

Risposta 3:

Si conferma che le attività previste sono ritiro e consegna del materiale.

Domanda 4:

Le compagnie assicurative rimborseranno il bene in base all'esibizione della fattura di acquisto. E' possibile conoscere il valore medio riportato in fattura di acquisto? Si chiede di specificare nel dettaglio le modalità di affido del materiale sia per la tipologia A che per la tipologia B.

Risposta 4:

Il valore del materiale è quello previsto nelle convenzioni Consip di riferimento, ed in particolare nelle Convezioni "PC Desktop 16 - lotto 5" e "PC Portatili e Tablet 4 - lotto n. 2".
I beni verranno confezionati da RGS e consegnati accompagnati da una bolla generata da RGS.

Domanda 5:

Si chiede di specificare nel dettaglio le modalità di affido del materiale sia per la tipologia A che per la tipologia B.

Risposta 5:

Si veda la risposta alla precedente domanda n. 4.

Domanda 6:

Le scatole saranno affidate al vettore già complete di lettere di vettura e dati del destinatario? Si chiede cortesemente di specificare se RGS, per ciascun Tipo (A e B) inserirà i beni (es. PC, Monitor e cavi), in un'unica scatola ed eventualmente richiediamo le misure di tale imballo. In caso contrario chiediamo cortesemente di indicare il n° di colli che compongono ciascuna spedizione (per singolo utente) relativa a ciascuna tipologia (A e B).

Risposta 6:

Il confezionamento dei colli è a cura del mittente. Maggiori specifiche verranno concordate dal consegnatario con l'affidatario.

Domanda 7:

Viene specificato che la spedizione è unica per sede periferica, in modo tale che il consegnatario di destinazione possa prendere in consegna i beni ricevuti. Chiediamo conferma se la consegna si intende per "postazione" oppure una sede periferica riceverà tutti i beni in una sola volta?

Risposta 7:

Si conferma che ciascuna sede periferica riceverà tutti i beni in una sola volta.

Domanda 8:

Si chiede di confermare se il ritiro dei beni avverrà su specifica chiamata su richiesta del destinatario o in unica o più soluzioni calendarizzate.

Risposta 8:

Il ritiro dei beni avverrà secondo un calendario che verrà concordato con l'aggiudicatario.

Domanda 9:

A differenza del capitolato tecnico, nello schema di contratto vengono indicati servizi di imballo, disimballo, installazione, smaltimento materiali di imballo e manutenzione. Sono servizi che devono essere svolti o ci atteniamo al capitolato tecnico e quindi al solo carico/trasporto e scarico?

Risposta 9:

Si conferma che la Società dovrà effettuare le attività come riportate all'interno del Capitolato tecnico.

Domanda 10:

Si chiede di comunicare i tempi di consegna per ogni città?

Risposta 10:

Come indicato al par. 2.1 del Capitolato tecnico, il piano dettagliato di distribuzione con le date e le quantità da inviare e i nominativi dei consegnatari interessati dalla consegna, sarà comunicato da Sogei al fornitore aggiudicatario.

Domanda 11:

Cosa intendete con la richiesta di "dichiarazione aggiuntiva"? e con "dichiarazione integrativa"? Inoltre perché lo schema tecnico economico è in p.7m?

Risposta 11:

La "dichiarazione aggiuntiva" e la "dichiarazione integrativa" sono documenti di carattere amministrativo che ciascun operatore economico deve allegare all'offerta dopo averli opportunamente compilati e firmati. Al par. 2.1 del documento "Condizioni particolari di Rdo", è riportata una descrizione di ciascun documento di carattere amministrativo richiesto, con la relativa guida di compilazione.

Per la firma del file excel "Dettaglio tecnico economico", è stata scelta la modalità di firma digitale p.7m.

Divisione Pianificazione e Supporto Operativo
Il Responsabile
(Ing. Mario Laurenti)

Vale la data di apposizione della firma digitale